
2023 年 8 月 29 日 

オリックス株式会社

大阪 IR に関する動画等におけるデザイン等の無断使用について 

先般、MGM・オリックスコンソーシアムが大阪府および大阪市に提出した大阪 IR の動

画およびパース図中において、複数の既存の芸術作品のデザインが含まれており、作品の著

作権者から使用を承諾していない旨のご指摘がありました。

かかる指摘を踏まえ、大阪 IR の共同事業者である日本 MGM リゾーツおよび親会社の

MGM Resorts International が、当時の権利処理の状況について調査を行った結果、権利

者から使用許諾を得ることなくデザイン等を無断で使用したとの結論に達した旨のプレス

リリースを本日公表しましたのでお知らせします。

当社といたしましても、今般の事態は大変遺憾であり、著作権者および関係者の皆さまに

心よりお詫び申し上げますとともに、MGM および大阪 IR 株式会社と共に再発防止の徹底

に向けて努めてまいります。

詳しくは、合同会社日本 MGM リゾーツのプレスリリースをご覧下さい。 
大阪 IR に関する動画等におけるデザインの無断使用について 

以 上

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部

TEL：03-3435-3167 

https://www.mgmresorts.co.jp/news/1129/

